



PRESS RELEASE

株式会社BANDAI SPIRITS

2021年11月24日

BANDAI SPIRITS のプラモデル公式 PR アンバサダーを発掘! ドラマ出演、楽曲デビュー、グッズ展開などに至る新企画がスタート!

『プラモガールズプロジェクト』

2021年11月24日(水)より、オーディションを開催!

株式会社 BANDAI SPIRITS (代表取締役社長:宇田川南欧、本社:東京都港区)は、**BANDAI** SPIRITS のプラモデル公式 PR アンバサダーを発掘し、ファンの皆さまと一緒に学びながら、プラモデルの楽しさを世に広めていくプロジェクト、『プラモガールズプロジェクト』をスタートします。

本プロジェクトでは、オーディションで選ばれたアンバサダー達によるプラモデルの PR を軸に、ドラマ出演、楽曲デビュー、グッズ展開、イベント出演、ライブ配信活動といった展開を予定しています。オーディションは 2021 年 11 月 24 日(水)から募集をスタートし、2022 年 3 月下旬のプロジェクト発表会にて選出メンバーのお披露目を予定しています。



<プロジェクトロゴ>

また、本プロジェクトオーディションの応援アンバサダーとして、武田玲奈さんを起用し、今後応援コメントなどを、BANDAI SPIRITS の公式 YouTube チャンネルや HP、各種 SNS などに公開していきます。



<プロジェクトのコンセプトビジュアル>



【応援コメント】

私もオーディションからデビューしましたし、デビュー後は、アニメ好きだったことがさまざまな活動に広がるきっかけになったので、プラモガールズプロジェクトを応援しています。また、好きという気持ちは、ファンと繋がるきっかけにもなりました。みなさんもファンと一緒に学びながら、プラモデルの楽しさを広めていってください!

武田玲奈 1997年7月27日生まれ。福島県出身。

2014 年に雑誌『Popteen』のレギュラーモデルとして芸能活動をスタートさせ、2015 年に映画『暗殺教室』で女優デビュー。さらに 2016 年には、雑誌『non-no』の専属モデルに抜擢される。
2018 年のドラマ『人狼ゲーム ロストエデン』(tvk)、映画『人狼ゲーム インフェルノ』では初の単独主演を果たすなど、幅広いジャンルで活躍。最近の出演作品としては、ドラマ『おじさまと猫』『声優探偵』(いずれもテレビ東京)、『リコカツ』(TBS)などがある。また現在ドラマ『ムショぼけ』(ABC)に出演中。

<オーディション応援アンバサダーの武田玲奈さん>

BANDAI SPIRITS プラモデル公式 PR アンバサダー活動内容

●宣伝活動

BANDAI SPIRITS のプラモデル公式 PR アンバサダーとして、CM や雑誌、広告などに出演する予定です。また、イベントなどにも出演し、ファンの皆さまと一緒にプラモデルを製作したり、プラモデルを PRしていきます。

●連続ドラマに出演

連続ドラマに出演し、女優デビューします。ドラマは 2022 年放送予定で、プラモデルを題材にした内容となる予定です。

●楽曲/ライブデビュー

オーディションで選ばれたメンバーがユニットとなり、アイドルとして歌手デビューします。CD や配信などの楽曲リリースに加え、ライブイベントなども予定しています。

●グッズ展開

メンバーたちのグッズやメンバーをキャラクター化してのグッズ展開を予定しています。

●ライブ配信活動

アイドルとしての配信から、BANDAI SPIRITS のプラモデルの紹介配信まで幅広く活動します。プラモデル組み立てオンライン体験会などでファンの皆さまとの交流も実施予定です。

オーディション開催概要

<『プラモガールズプロジェクト』オーディション開催概要>

オーディションは、女性アーティストを応援できるプラットフォームサービス『CHEERZ(チアーズ)』と連携して実施します。オーディションを通じて、プラモデルを軸に、ファンの皆さまとコミュニケーションを図りながら、ファンの皆さまと共にアンバサダーを共創していくことを目指します。

■募集期間: 2021 年 11 月 24 日(水)~2021 年 12 月 14 日(火)

■選考期間: 2021 年 12 月 15 日(水)~2022 年 3 月下旬

■結果発表 : 2022 年 3 月下旬(プロジェクト発表会にて選出メンバーをお披露目予定)

オーディションサイト URL

https://lp.cheerz.cz/cheer/plamo_girls.html

株式会社BANDAI SPIRITS ホームページ:

https://www.bandaispirits.co.jp/ 『CHEERZ(チアーズ)』ホームページ https://cheerz.cz/

※本プレスリリースの内容は 2021 年 11 月 24 日現在のものであり、予告なく変更する場合があります。